


Om rapporten

Alla organisationer som är medlemmar i Giva Sverige förbinder sig att publicera en 
effektrapport. Effektrapporten fungerar som ett verktyg för att utvärdera och 
vidareutveckla våra program och insatser. Här redovisas stiftelsen ChildX (med 
organisationsnummer 802481-5949) effekt för 2023.

Vad vi vill uppnå

Nära var femte tonårstjej har fått frågor om att ta emot ersättning i form av pengar 
eller gåvor i utbyte mot att skicka sexuellt material, och nära var tionde har blivit utsatt 
för betalda sexuella övergrepp. ChildX arbetar för en värld där barns kroppar aldrig ska 
kunna köpas. Det gör vi genom att verka för att barn som utsätts identifieras, att de får 
rätt stöd i rätt tid och genom att förändra lagar. Vi arbetar också med att ta fram och 
sprida kunskap för att inget barn ska utsättas från första början.

De främsta experterna på hur kommersiell sexuell exploatering ska bekämpas är de 
som själva har överlevt det. Därför jobbar vi nära överlevare för att ta del av deras 
expertis och lyfta deras röster. Vi har ett barnrättsperspektiv och arbetar med barnets 
bästa i centrum.

Milstolpar sedan start

Policy och påverkan
• Vi har bidragit till lagändringar som resulterade i en skärpning av straffen för att

utnyttja barn genom 1) köp av sexuell handling och 2) köp av sexuell tjänst (av
personer över 18 år). Minimistraffet för utnyttjande av barn genom köp av sexuell
handling har höjts från 14 dagars fängelse till 6 månaders fängelse, vilket i prak-
tiken innebär att det som tidigare var ett bötesstraff numera som utgångspunkt
ska ge fängelse. Det är ett oerhört viktigt steg för att stärka rättsväsendets syn
på allvarligheten i brotten, även om vi kommer fortsätta kämpa för ytterligare 
höjningar och att brottet tas bort och inkorporeras i våldtäkt mot barn. Minimistraf-
fet för köp av  sexuell tjänst (övergrepp på personer över 18 år) har höjts från böter
till fängelse och konsekvenserna av denna straffskärpning håller på att utvärderas.
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• Vi har tagit fram underlag och bidragit med expertis till en utredning för ytterligare
straffskärpning. Utredningen “Ett starkare straffrättsligt skydd” inkluderar förslag
som innebär ett förstärkt straffrättsligt skydd för barn i åldern 15-17 år.

• Representanter för politiska partier har vid flera tillfällen hänvisat till oss i
argument för ett stärkt straffrättsligt skydd för barn som utsatts för kommersiell
sexuell exploatering.

• Vi har bidragit till att regeringen utrett ett holistiskt stödprogram särskilt riktat mot
barn som utsätts för betalda sexuella övergrepp.

• Vi har fått våra rekommendationer om hur barn kan skyddas från
människohandel i Ukraina godkända som resolution i EU-parlamentet.

Kunskapshöjande arbete
• Vi har tagit fram den första nationella statistiken för hur många barn i

Sverige som utsätts för kommersiell sexuell exploatering, genom en nationell
Sifo-undersökning. Resultatet är att både beslutsfattare och allmänheten fått
ökad förståelse för omfattningen av kommersiell sexuell exploatering.

• Genom våra rapporter “Ingen hörde ropen på hjälp” och “Exploaterad men inte
våldsutsatt” har vi bidragit till att höja kunskapsnivån inom området. Dessa
rapporter har bland annat använts som underlag i regeringens utredningsdirektiv.

• Vi arrangerade och genomförde Sveriges första nationella konferens om
kommersiell sexuell exploatering, vilket har bidragit till att öka medvetenheten
bland yrkesverksamma och beslutsfattare.

• Vi har aktivt bidragit till att öka medvetenheten kring frågan genom publicering
av över 30 debattartiklar och genom kampanjer som Hyrflickvän, Brottsplats och
Unusual Suspects. De har alla en räckvidd på många miljoner.

Fältbyggande insatser
• Vi har startat det första klustret med överlevarledda organisationer och

utformat den första utbildningen för att stärka överlevare att kunna delta i
anti-trafficking-arbete.

• Vi har startat ett aktivt kluster av organisationer som ger stöd till barn som
har  utsatts för sexuellt våld. Vi använder bland annat AI för att göra arbetet
effektivare.

• Vi har stöttat och stärkt över 20 organisationer som möter utsatta barn sedan
2021.
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Systemförändring

Vi arbetar systemförändrande, vilket innebär att vi vill förändra samhällets syn 
på kommersiell sexuell exploatering i grunden. Vi vill gå från att övergreppen ses 
som det utsatta barnets ansvar till att det ses som en våldsutsatthet där den enda   
skyldiga parten är förövaren. Det kräver en förändring både inom formella system 
som rättsväsende, vård- och utbildningssektorn såväl som inom informella system 
som kulturella normer och attityder.

Målet är att skapa ett samhälle där betalda sexuella övergrepp av barn inte tolereras. 
Där offer får stöd och sina rättigheter uppfyllda, där gärningsmän ställs till svars och 
där preventivt arbete bedrivs för att förebygga framtida övergrepp.

Avgränsningar i effektrapporten

Utmaningar med att mäta effekt på systemförändringar är många, särskilt när 
man betraktar förändringar som sträcker sig djupt ner i systemets underliggande       
strukturer. 

Den välkända isbergsmodellen ger en användbar metafor för att förstå detta. På 
ytan av isberget finns de synliga delarna av förändringen: direkta tjänster och deras   
påverkan på beteenden, beslut och utfall. Dessa är relativt lätta att mäta och följa 
upp, eftersom de är konkreta och synliga. 
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Men under ytan av isberget finns tre nivåer som sträcker sig djupare in i systemet 
och som är betydligt svårare att mäta:

1. Strukturell förändring: Denna nivå involverar förändringar i systemets strukturer,
processer, regler, normer och resursfördelning.

2. Personlig transformation: Här handlar det om förändringar i fördelningen och
dynamiken av makt, privilegier och relationer.

3. Paradigmskifte: Detta innebär en förändring i de grundläggande värderingar och
tankemönster som styr beslutsfattande och handling inom systemet.

Att mäta effekten av förändringar på dessa djupare nivåer är betydligt mer 
utmanande än att mäta effekterna av direkta tjänster. En avgränsning i vår 
effektrapport är att vi inte mäter räckvidden specifikt för antalet barn och ungdomar i 
vårt arbete, eftersom vårt arbete inte är i direkt kontakt med målgruppen. 

Därför är räckvidd eller antalet barn som påverkas av våra insatser är ett trubbigt 
mätetal för våra prioriterade insatser under 2023. Däremot följer vi upp vårt arbete 
med dialoger, intervjuer och kontinuerlig omvärldsbevakning och analys av de 
områden vi arbetar inom. 

Rapporten är i huvudsak avgränsad till vårt nationella arbete. 
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Höjdpunkter från 2023

Under året har vi arbetat brett för att förändra normer, strukturer och lagar.

För att nå de effekter och mål vi strävar efter arbetar vi med tre huvudsakliga 
metoder: policy & påverkan, kunskapshöjande arbete och fältbyggande insatser. 
I den här rapporten vill vi särskilt lyfta tre höjdpunkter från 2023 som alla har gett stor 
effekt. 

1. Policy & påverkan - tre viktiga förändringar på systemnivå
2. Kunskapshöjande arbete: Sveriges första nationella
konferens om kommersiell sexuell exploatering
3. Fältbyggande insatser
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1. Policy & påverkan - viktiga förändringar på systemnivå

Vårt påverkansarbete är en viktig del av vårt arbete. Arbetet fokuserar på att påverka 
lagar, regler, policyer och rekommendationer som är nödvändiga för att skapa 
förändring på systemnivå. Genom att till exempel få till en förändring av rådande 
lagstiftning kan vi skapa effekt för alla barn i Sverige. ChildX bedriver 
påverkansarbete med nyckelaktörer inom området både i Sverige och internationellt. 

Utredningen om ett stärkt straffrättsligt skydd

Den 25 februari 2022 meddelade den dåvarande regeringen att en särskilt utredare 
fått i uppdrag att se över det straffrättsliga skyddet mot sexuella kränkningar av 
barn. Utredaren skulle bland annat se över det straffrättsliga skyddet mot sexuella 
kränkningar av barn i åldern 15–17 år - särskilt i förhållande till utnyttjande av barn 
genom köp av sexuell handling - se över regelverket om prostitution och sexuell 
exploatering av barn genom användande av internetbaserade verktyg och ta ställning 
till om brottsbeteckningarna barnpornografibrott och grovt barnpornografibrott bör 
ändras. I regeringens direktiv citeras ChildX nyckelargument och förslag för ett stärkt 
straffrättsligt skydd för barn i åldern 15-17 år:

“Det kan ifrågasättas om försäljning av en sexuell handling bör ses som en del av 
ett barns sexuella självbestämmande. Regeringen anser därför att det finns 

anledning att överväga om det straffrättsliga skyddet för barn i åldern 15–17 år
 bör stärkas ytterligare. Något som kan övervägas är exempelvis om 

bestämmelserna om våldtäkt mot barn, sexuellt utnyttjande av barn och sexuellt 
övergrepp mot barn borde ge barn i dessa åldrar ett absolut skydd mot sexuella 

handlingar i fler situationer än som är fallet i dag.” - Dir. 2022:7

Under 2023 har vi arbetat för att påverka innehållet i, och slutsatserna av, 
utredningen. När den presenterades i november 2023 innehöll den flera av de förslag 
som ChildX drivit i samtal med utredarna. Utredningen föreslår bland annat en 
utvidgning av bestämmelsen i 6 kap. 4 § brottsbalken gällande våldtäkt mot barn 
samt bestämmelsen i 6 kap. 6 § gällande sexuellt övergrepp i syfte att stärka skyddet 
för barn mellan 15-17 år.
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Utvidgningen tar sikte på fall där en gärningsman utnyttjar att ett barn under 18 år på 
grund av psykisk ohälsa, funktionsnedsättning, missbruk, gärningsmannens 
auktoritet eller annars med hänsyn till omständigheterna har en nedsatt förmåga att 
värna sin sexuella integritet. Om kommersiell sexuell exploatering skriver 
utredningen:

“Med hänsyn till vad som ovan beskrivits om utsattheten hos många barn som 
deltar i sexuella handlingar mot ersättning bör det vid sådana handlingar ofta 

kunna konstateras att barnet har en nedsatt förmåga att värna sin sexuella 
integritet och att gärningspersonen utnyttjat detta. Betalningen kan också i sig 

skapa en sådan obalans i maktförhållandet mellan barnet och gärningspersonen 
som gör att den nämnda förmågan hos barnet sätts ned. Genom den nya 

regleringen i 4 § kommer alltså många fall som enligt nuvarande lagstiftning 
bedöms som utnyttjande av barn genom köp av sexuell handling enligt 9 § kunna 

bestraffas som i första hand våldtäkt mot barn.” - SOU 2023:80

Även om lagförslaget inte är exakt detsamma som det ChildX drivit, att utnyttjande 
av barn genom köp av sexuell handling ska inkorporeras i våldtäktslagstiftningen, 
är det väl i linje med vårt förslag och de senaste årens intensiva arbete för ett stärkt 
straffrättsligt skydd mot kommersiell sexuell exploatering för barn mellan 15-17 år. I 
ChildX remissyttrande och vårt fortsatta påverkansarbete under 
lagstiftningsprocessen kommer vi att trycka på att barn utsatta för kommersiell 
sexuell exploatering ännu tydligare måste ingå i det utvidgade tillämpningsområdet.

Utredningen för att ta fram ett stödprogram
Den 12 juli 2022 meddelade den dåvarande regeringen att en särskild utredare fått i 
uppdrag att lämna förslag på ett stödprogram för barn utsatta för sexuell 
exploatering och människohandel för sexuella ändamål. Kommittédirektivet refererar 
till flera av våra rapporter som motiv till tillsättandet av utredningen:

“Kritik har framförts från civilsamhället när det gäller bristande stöd för 
målgruppen. Ellencentret, #intedinhora och Child10 genomförde en 

kartläggning i november 2020 av vilket stöd som finns för barn, unga och vuxna 
med erfarenhet av prostitution, människohandel för sexuella ändamål och annan                          

kommersiell  sexuell exploatering. Kartläggningen visar att fler än varannan utsatt 
person uppger att de inte har fått professionell hjälp med att bearbeta sina 

upplevelser. Bland personer under 18 år upplevde tre av fyra att stödet de fick var 
dåligt eller mycket dåligt och endast 12 procent svarade att de upplevde att de 

hade blivit bemötta som brottsoffer.” - Dir. 2022:115
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I december 2023 lämnades utredningen över till jämställdhetsministern. Den innehöll 
då flera av de förslag som ChildX drivit i kontakt med utredningen. Jacob Flärdh, 
ordförande för ChildX, har suttit i utredningens expertgrupp vilket gett oss en unik 
möjlighet att se på vilket sätt ChildX inspel förändrat förslagen under utredningens 
gång. Till följd av detta vet vi att flera av förslagen i utredningen inte hade kommit 
med utan ChildX deltagande: 

• Att en nationell stödlinje särskilt för barn utsatta för kommersiell sexuell             
exploatering inrättas, och att den överlappar den nationella stödlinjen för vuxna.

• Att en del av de utvecklingsmedel som föreslås särskilt öronmärks för                 
arbetsformer och verksamheter riktade till barn.

• Att en regionkoordinator med specifikt uppdrag att stötta i ärenden som rör barn 
och unga inrättas i varje polisregion.

• Att Polismyndighetens uppsökande arbete behöver ett traumamedvetet      
metodstöd. 

Som motiv till förslagen hänvisar utredningen genomgående till flera av de rapporter 
som ChildX tagit fram.

En uppväxt fri från våld
I januari 2023 presenterades även utredningen En uppväxt fri från våld (SOU 2022:70) 
som haft i uppdrag att ge förslag på en nationell strategi för att förebygga och 
bekämpa våld mot barn. Under utredningen har ChildX haft flera möten med 
särskilda utredare Fredrik Malmberg och skickat in underlag inför framtagandet av 
åtgärdsförslagen.

Eftersom utredningen pågick samtidigt som de statliga utredningar som beskrivs 
ovan, valde utredaren att inte lämna några specifika förslag gällande kommersiell 
sexuell exploatering av barn. Något vi lyfte i möten med utredarna är att barn utsatta 
för kommersiell sexuell exploatering ofta inte omfattas av arbetet mot våld mot barn 
och att målgruppen behöver skrivas ut för att det tydligt ska framgå att målgruppen 
omfattas av olika typer av uppdrag. Mot bakgrund av detta är det glädjande med 
följande citat ur utredningen gällande arbetet mot kommersiell sexuell exploatering 
av barn:

 “Utsatthet för sexuell exploatering kan få mycket allvarliga konsekvenser på såväl 
lång som kort sikt och det finns även en stor risk för upprepad våldsutsatthet. Det 
är oerhört angeläget att dessa barn får det skydd, stöd och behandling de behöver. 
[...] Vi bedömer att samtliga våra strukturella förslag (kapitel 14) och flera av våra 
förslag inom utredningens föreslagna insatsområden (kapitel 15) är viktiga för att 
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åstadkomma en förbättring för dessa barn. Med beaktande av de allvarliga 
konsekvenser som utsattheten har för de drabbade barnen och de risker som 

finns för upprepad utsatthet – samt den omständigheten att färdigberedda förslag 
med grund i pågående utredningsarbeten kan förväntas ligga en bit fram i tiden – 

bedömer vi att det finns skäl för att här särskilt framhålla vikten av att detta 
perspektiv inkluderas i kunskapsutvecklingen och strategi- och förbättringsarbete 

på nationell, lokal och regional nivå.” - SOU 2022:70

Exempel på påverkansarbete: Vår generalsekreterare Ida Östensson och 
sakkunniga Saga Brodersen möter jämställdhetsminister Paulina Brandberg. 
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2. Kunskapshöjande arbete: Sveriges första nationella konferens om 
kommersiell sexuell exploatering

För att skydda barn från att utsättas och för att säkerställa att fler av de barn som 
utsätts identifieras, får ett bra bemötande och sina rättigheter tillgodosedda jobbar vi 
aktivt med kunskapshöjande arbete. Vi sammanställer forskning, kunskap och 
erfarenheter på området för att öka kännedomen om problem och lösningar samt 
ger underlag till beslutsfattare på nationell och internationell nivå. Vi genomför 
kampanjer, skriver debattartiklar och höjer kunskapen via våra kanaler i sociala 
medier.

Nationell konferens mot kommersiell sexuell exploatering av barn
I april 2023 genomförde ChildX, i samverkan med OKSE, Ellencentret, Novahuset och 
Jämställdhetsmyndigheten, en nationell konferens mot kommersiell sexuell 
exploatering av barn. Syftet med konferensen var att öka kunskapen om sexuell 
exploatering av barn och skapa engagemang för frågan hos yrkesverksamma som 
möter eller fattar beslut som påverkar barn som utsätts. 

Totalt deltog 230 personer på konferensen, där majoriteten bestod av 
yrkesverksamma som möter barn i sitt arbete. 

Vi ville att konferensen skulle leda till att deltagarna:
• känner engagemang för barn som utsätts för kommersiell sexuell exploatering.
• ser kommersiell sexuell exploatering som våld där barnet inte har någon skuld att 

bära.
• är utrustade med verktyg för att kunna identifiera barn som utsätts för              

kommersiell sexuell exploatering.
• är utrustad med verktyg för att kunna bemöta utsatta barn på ett tryggt sätt
• vet vilket stöd utsatta barn behöver och var det finns (i den utsträckning som 

stödet finns).
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Utifrån utvärderingen kan vi se att vi nått många av våra mål:
• 93 % uppgav att konferensen hade gett dem nya insikter eller kunskaper.
• 97 % uppgav att konferensens innehåll var ganska eller mycket bra.
• I frisvaren uppgav deltagarna att konferensen väckt nya tankar och “vänt upp och 

ned” på gamla perspektiv, i linje med ChildX systemförändrande ansats.

“[OKSE:s föreläsning] var mycket bra och tankeväckande (berörde och upprörde!), 
t.ex. med exemplen på inlåsta flickor kontra dömda för sexbrott.” 

Strategisk rådgivare på Jämställdhetsmyndigheten

“Tack för en otroligt viktig, lärorik och inspirerande dag (trots frustrerande 
historier och ett samhälle som har mycket kvar att göra). Jag lärde mig mycket 

nytt och som på ett bra sätt vände upp och ner på gamla tankar 
- och det är inte ofta man känner så.” 

Projektledare på Fryshuset

Alla respondenter uppgav att konferensens innehåll var relevant för deras 
yrkesutövning. 40 % uppgav att konferensen lett till nya arbetssätt och 
samverkansformer, och ytterligare 51 % svarade att konferensen eventuellt skulle 
leda till nya arbetssätt eller samverkansformer. Framförallt talar den sista siffran för 
att konferensen inte bara lett till ny kunskap, utan också att kunskapen lett vidare till 
konkreta förändringar. Det kan vi också se i de kontakter vi haft med deltagare efter 
konferensen. I Kungsbacka kommun uppger folkhälsoutvecklare Cecilia Ljungkvist 
Holm att konferensen lett till ett nytt projekt om sexuella övergrepp på nätet:

“Jag deltog i den otroliga konferensen som ni arrangerade i Stockholm i början av 
året. Jag gick så klart därifrån med ett tydligt fokus – att vi i Kungsbacka kommun 
ska börja arbetet NU. Sagt och gjort, nu arbetar jag och en kollega med vårt arbete 
kring utsatthet på nätet som vi kallar #tryggdigitaluppväxt. Arbetet riktar sig mot 

att förebygga sexuell utsatthet på nätet (och i förlängningen utsatthet utanför 
nätet också).” 

Deltagare på konferensen

På Länsstyrelsen Skåne uppger en utvecklingsledare att de baserat på konferensen 
har påbörjat ett utvecklingsarbete med fokus på unga, våld och erfarenheter av 
sexuell exploatering, bland annat genom att utbilda samtliga ungdomsmottagningar i 
SEXIT. 
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En trygghetssamordnare i Österåker uppger att konferensen lett till att kommunen 
genomfört informationsinsatser riktade till anställda och föräldrar. På 
Brottsofferjouren Värmland säger vittnesstödssamordnare att konferensdeltagandet 
lett till en informationskampanj i Värmland om sexuell exploatering, riktad till barn 
och unga.

En statlig utredare som deltog på konferensen uppger att konferensen bidrog med 
inspiration till förslag att lyfta i deras betänkande, som i sin tur är grund för ny           
lagstiftning på området.

Konferensen innebar att vuxna som möter potentiellt ca 100,000 barn och unga i sin 
vardag har fått nya insikter och kunskaper. Vi kan se att det genomförts konkreta 
insatser med potential att nå tusentals barn som ett direkt resultat av konferensen. 

Under konferensen deltog unga vuxna som själv utsatts för kommersiell sexuell 
exploatering av barn, och anhöriga till barn som utsatts. Vi var särskilt intresserade 
av hur de upplevde konferensen och sin egen medverkan, och har fått positiva svar 
också från dem.

“Det var en mäktig känsla att se så många människor samlade för att under en hel 
dag få ta del av många intressanta föreläsningar om det oerhört viktiga ämnet 

sexuellt utnyttjande av barn. Jag hade förmånen att vid en föreläsning få berätta 
om mina erfarenheter som mamma till ett utsatt barn som inte orkade fortsätta 

leva efter de sexuella övergreppen.Trots det tunga ämnet gick jag från 
konferensen med en känsla av uppfylldhet och hopp. Jag ser redan fram emot 

nästa års konferens och hoppas att samhället då ska ha kommit en bit längre på 
vägen mot ett samhälle fritt från sexuellt våld.” 

Anhörig

“Att prata offentligt för första gången under OKSE-konferensen släppte på en 
psykisk spärr för mig. Med all kärlek jag fick har jag blivit modigare med att 

offentligt dela min historia, och förhoppningsvis kan den hjälpa andra.” 
Överlevare
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3. Fältbyggande insatser

Eftersom vår fråga är komplex och vi arbetar systemförändrande ligger det i vårt 
intresse att arbeta tillsammans med andra för att närma oss vår vision och mål. Vi 
behöver utveckla en gemensam riktning tillsammans med andra aktörer inom 
samma fält, och mellan olika sektorer. Frågor vi ställer oss kontinuerligt i vårt arbete 
är:

• Hur får vi kännedom om vilka aktörer som utgör systemet runt vår vision och bör
• involveras i arbetet?
• Hur undviker vi en inflation av perspektiv och initiativ?
• Hur kan vi hitta former för “konkurrenter” i ett system att samverka – också     

mellan initiativ?
• Hur skapar vi ett samtalsklimat som fokuserar på vad vi kan göra tillsammans 

istället för vad vi kan erbjuda varandra?
• Hur kan vi bygga på samt komplettera redan pågående initiativ och strukturer 

som rör det system vi vill förändra?

Därför arbetar vi i klusterprogram för att stärka aktörer och minska glappet mellan 
såväl organisationer som sektorer i samhället. De tre kluster vi drivit under 2023 är 
“Stödklustret mot sexualiserat våld”, “Identifieringsklustret” och överlevarklustret 
“Beyond Survivors”. Nedan berättar vi mer om effekten av Beyond Survivors under 
2023.

Beyond Survivors
I februari 2023 startades Beyond Survivors, initierat av ChildX. Det är en grupp av 
överlevarledda och -drivna organisationer med målet att förbättra inkluderingen av 
överlevares röster i kampen mot människohandel och kommersiell sexuell 
exploatering. Under 2023 har Beyond Survivors arbetat hårt för att stärka 
överlevare och integrera deras insikter i den globala kampen mot sexuella övergrepp 
mot barn. Genom riktade utbildningsprogram, påverkansarbete och initiativ för att 
skydda överlevare har Beyond Survivors stärkt överlevares och organisationers 
kapacitet att bidra till detta ändamål. 
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“Mentally, the engagement with Beyond Survivors has been one of the most        
important journeys of my life. It made me realize my rights as a survivor, and that I 

am worthy of being listened to. It made me aware of the capacity I hold within 
myself. The insights gained and the stories shared within the cluster have 

broadened my perspective and my willingness to keep advocating for survivors’ 
rights and voices in this field”. 

Överlevare

Under 2023 utvecklades och implementerades en utbildning designad av och för 
överlevare, med fokus på hur man arbetar säkert och effektivt som överlevare inom 
anti-trafficking-fältet. Utbildningen testades tillsammans med traumaterapeuter,    
yrkesverksamma och överlevare. I september lanserades utbildningen, och vid årets 
slut hade 100 deltagare gått kursen. Många har sagt att bara existensen av denna 
utbildning får dem att känna sig stärkta, och att verktygen för att minimera risker när 
man arbetar inom området är särskilt användbara. 

“Tack för att jag har fått ta del av utbildningen. Vilket viktigt arbete ni har gjort. Det 
kommer hjälpa många människor att kunna dela med sig av sina erfarenheter och 
stora kunskap på ett tryggt sätt. Helhetsintrycket är att det är en väldigt viktig, bra 

och också fin utbildning. Jag tycker om tilltalet – kunskapen, erfarenheten och 
råden förmedlas med värme och stor respekt. Den förmedlar också mycket styrka 
till överlevare i att kunna använda sig av sina erfarenheter men också respekt för 

att det är svårt. Den balansen är viktig.” 
Socionom, Mikamottagningen Göteborgs stad

“The joint work within Beyond Survivors has had a profound impact on Footprint 
to Freedom. Shared knowledge and best practices have proven instrumental in       

supporting survivors within our organization and shaping our projects. The collabo-
ration has led to the creation of a training program that provides diverse experienc-
es from survivor leaders, which was good for survivors, especially from Africa, to 

learn from other survivors out of the continent.”  
Malaika Malaika Oringo, Executive Director Footprint to Freedom
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Beyond Survivors har aktivt arbetat med påverkansarbete på olika nivåer. Några 
höjdpunkter:

• Engagemang vid Sveriges ordförandeskap, konferens på Sweden2023.eu
och diskussioner med OSSE i Wien, med fokus på överlevares rättigheter och
strategier mot människohandel.

• Deltagande i Freedom from Slavery Forum i Dominikanska republiken,
diskuterande krav som främjar människohandel och stödjande policys för
överlevare.

• Varit talare vid flera engagemang som adresserar behovet av förbättrade
strategier mot människohandel.

I september inledde Beyond Survivors ett samarbete med Protection International för 
att skapa en omfattande säkerhets- och skyddsplan skräddarsydd för överlevarledda 
organisationer globalt. Detta initiativ avspeglar en proaktiv strategi för att säkerställa 
säkerheten och effektiviteten hos överlevare som arbetar inom området och kommer 
att slutföras 2024. 

Dessa insatser i kombination är av stor vikt för att forma policys och praxis som 
skyddar och stärker överlevare.

Beyond Survivors orförande Malaika Oringo håller en workshop i Uganda. 
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Särskilt prioriterade områden 2023

ChildX’s förändringsteori är baserad på en logisk impact-modell där vi utifrån en 
omvärlds- och effektanalys identifierat ett antal mål för att förbättra situationen för 
barn som utsätts för människohandel och kommersiell sexuell exploatering. Våra 
utvalda mål utgår ifrån ett systemförändrande angreppssätt, vilket innebär att vi vill 
se en långsiktig förändring som lever kvar även efter att våra aktiviteter upphört. 
Målen bestäms av kansli och styrelse tillsammans och har fleråriga ambitioner. Våra 
långsiktiga mål för systemförändring är:

1. Kommersiell sexuell exploatering av barn förstås som en effekt av ett ojämställt
samhälle och ses som en våldsutsatthet.

2. Ett väl utvecklat och samordnat identifierande arbete av barn som utsätts för
kommersiell sexuell exploatering såväl off- som online.

3. Ett holistiskt barnrättsbaserat stödsystem som fungerar över sektorer och
landsgränser.

4. Ett starkt straffrättsligt skydd mot sexuellt våld för alla barn upp till 18.
5. Erfarenheter och kunskap från överlevare utgör grunden för samhällets åtgärder.

Nedan följer en sammanställning av vad vi har prioriterat under 2023 och vilket utfall 
och resultat vi har sett under året.
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1. Kommersiell sexuell exploatering av barn förstås som en effekt av ett ojämställt samhälle och ses som en våldsutsatthet.

Prioriterade utmaningar Aktiviteter Utfall Resultat Uppföljning

Barn skuldbeläggs för sin utsatthet
för kommersiell sexuell exploatering.

Bristande kunskap om brottet, och
normer som står i strid med barnets
rättigheter, är utbredda.

Utsatthet för kommersiell sexuell
exploatering ses inte som sexuellt
våld i allmänhet och i det
straffrättsliga skyddet i synnerhet.

Expertgrupp i utredning om
stödprogram för utsatta barn.

Utredare och expertgrupp för
utredningen om stödprogram för
utsatta barn har fått kunskap om
varför kommersiell sexuell
exploatering av barn (KSEB) är våld
snarare än ett destruktivt beteende
och hur man bemöter utsatta på
bästa sätt.

Utredningen och dess förslag
genomsyras av en syn på barnen
som våldsutsatta.

Uppföljning har skett via analys,
samtal och iakttaganden.

Under sektionen “Områden som
särskilt behöver åtgärdas för barn”
skriver utredaren:

“Något som framstår som centralt
att åtgärda är det faktum att sexuellt
exploaterade barn inte alltid
uppfattas som våldsutsatta när
utnyttjandet upptäcks, utan i stället
uppfattas ha ett beteendeproblem.”

Vidare föreslår utredningen att
målgruppen lyfts fram i
Socialtjänstlagens
brottsofferparagraf för att tydliggöra
att målgruppen är just brottsoffer.

Nationell konferens Cirka 250 personer
(yrkesverksamma, beslutsfattare,
statliga utredare m.m.) fick ökad
kunskap om varför KSEB bör ses
som våld snarare än ett destruktivt
beteende, hur man bemöter utsatta
på bästa sätt och andra länders
skarpare straffrättsliga regleringar
samt motiveringen till dessa.

Yrkesverksamma, beslutsfattare,
statliga utredare m.m. ser KSEB
som våld snarare än ett destruktivt
beteende och upplever ett ökat
engagemang för målgruppen.

Yrkesverksamma som deltog på
konferensen bemöter utsatta barn
på ett bättre sätt.

Enkät direkt efter konferensen, samt
en uppföljande 6 månader senare
för att mäta om den ökade
kunskapen lett till handling:

“[OKSE:s föreläsning] var mycket bra
och tankeväckande (berörde och
upprörde!), t.ex. med exemplen på
inlåsta flickor kontra dömda för
sexbrott.” -, Strategisk rådgivare på
Jämställdhetsmyndigheten

“Tack för en otroligt viktig, lärorik och
inspirerande dag (trots frustrerande
historier och ett samhälle som har
mycket kvar att göra). Jag lärde mig
mycket nytt och som på ett bra sätt
vände upp och ner på gamla tankar -
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1. Kommersiell sexuell exploatering av barn förstås som en effekt av ett ojämställt samhälle och ses som en våldsutsatthet.

och det är inte ofta man känner så.” -
Projektledare på Fryshuset

Kampanjer Brottsplats och
Skyddsnätet.

-Brottsplats-kampanjen och
tillhörande debattartikel, publicerad i
12 tidningar. Medverkan i TV4:s
Nyhetsmorgon.

Skyddsnätskampanjen lyfter
utsattheten på nätet. Minst 5
miljoner i total räckvidd.

Brottsplats hade en potentiell
räckvidd på 11,8 miljoner genom
både media, social media samt
stora digitala skyltar på till exempel
Stureplan och Slussen.

Kunskapen om hur utbrett
kommersiell sexuell exploatering är
och att det är ett brott har ökat hos
såväl beslutsfattare som allmänhet.

Några röster om kampanjen
Brottsplats:

“Ville bara säga att jag tycker den
nya kampanjen med ChildX är sååå
stark! Jag har inte orkat vara vid
Slussen på flera år pga att en
förövare som köpte mig som barn
jobbade där. Numera försöker jag
reclaima platsen genom att alltid
peka finger när jag är där. Att se en
enorm skylt som uppmärksammar
den smärtan i platsen gjorde att jag
kände mig mindre ensam i det. Det
kändes som en sorts rättvisa. Så
tack!” - Anonym överlevare

“Vilken otrolig kampanj ni har gjort.
Snacka om att göra förändring på
riktigt. Så imponerad.” - Följare på
some

“Otroligt viktigt att detta får ordentlig
genomslagskraft. Svårt och tufft
ämne att prata om men vi måste
vara rösterna för alla våra barn, vi
måste göra detta tillsammans - på
alla nivåer.”

Media:

Artikel om mäns ansvar: Alla ni män
– sätt ner foten mot sexköparna

Artikel om övergrepp på
porrbiografer: Det är dags att stänga
porrbiograferna för gott

Vi upplyser allmänheten om hur
utbredd exploateringen är, motverkar
normaliseringen av KSE, ger
föräldrar och en intresserad
allmänhet tips på hur de kan se om
någon är utsatt/trygga nätet för sina
barn.

Kommersiell sexuell exploatering
förstås som våld i större
utsträckning och kunskapen höjs.

Uppföljning av media sker via
Retriever. Total medieexponering av
artiklar 2023: 14 720 102 läsare av
78 artiklar. Vi har skrivit 13
debattartiklar.
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1. Kommersiell sexuell exploatering av barn förstås som en effekt av ett ojämställt samhälle och ses som en våldsutsatthet.

Artikel om Onlyfans och
normaliseringen av KSE: Debatten
om Onlyfans blundar för
övergreppen som sker via
plattformen | Göteborgs-Posten

Politiska förslag som vi driver:
● Motverka kommersialiseringen av kvinnors och flickors kroppar genom att utveckla det preventiva arbetet.

○ Komplettera kunskapsområdet Sexualitet, samtycke och relationer för grundskola och gymnasium med kritiskt innehåll om kommersialiseringen av sexualiteten.
○ Utveckla en nationell informationskampanj för att motverka attityder om att samtycke kan köpas, samt upplysa om den sexuella exploateringens konsekvenser.

2. Ett väl utvecklat och samordnat identifierande arbete av barn som utsätts för kommersiell sexuell exploatering såväl off- som online.

Prioriterade utmaningar Aktiviteter Utfall Resultat Uppföljning

Färre än 1 på 500 traffickingoffer
identifieras, och särskilt barn som
utsätts för sexuell exploatering
riskerar att missas i det uppsökande
arbetet. Både on- och offline.

Bristande förebyggande arbete
bland sårbarhetsgrupper, såsom
tidigare sexuella övergrepp,
NPF-diagnoser, ekonomisk utsatthet,
bristande stöd från vuxna,
utanförskap och psykisk ohälsa.

Vi har påbörjat projektet “Identifiera
flera” finansierat av Allmänna
arvsfonden. Projektet innebär att ta
fram ett utbildningsmaterial och
rutinfrågor anpassat utifrån
sårbarhetsgruppen barn och unga
med NPF och IF.

I samverkan för att ta fram underlag
till utbildningsmaterial och
rutinfrågor har 19 pedagoger och
skolkuratorer från 7 olika skolor
deltagit i återkoppling.

76 ungdomar har svarat på enkät
och 28 ungdomar från 7 olika
verksamheter har deltagit i samtal
eller workshop. Av dessa
verksamheter är 3 NPF-specifika
och 8 ungdomar med NPF har hittills
varit med i utvecklingen av
underlaget.

Grunden för ett nationellt
utbildningsmaterial till och bättre
rutinfrågor kring KSE har tagits fram.

Ett nätverk av skolor och andra
verksamheter med eldsjälar har
börjat byggas upp.

Materialet anpassas för att inkludera
unga med NPF.

Uppföljning sker kontinuerligt i
dialoger.

Fokus på CSA-Regulation i tex
Skyddsnätetkampanjen och
tllhörande artikel: Internet får inte
vara en frizon för förövare | Dagens
ETC och i artikeln: Förödande om
möjligheten att förhindra sexbrott
mot barn tas bort |
Göteborgs-Posten

Organiserar barnrättsorganisationer
i Sverige för att öka kunskapen om
CSA Regulation, hur den påverkar
kommersiell sexuell exploatering av
barn i Sverige och vikten av Sveriges
position gentemot EU i denna
frågan.

Koordinera påverkan arbete riktat

Vi bidrar till att barns rätt till skydd
och stöd blir igen huvudfokus i
denna frågan som i lång tid har
fokuserat mest på internet
användares integritet. Detta vill
förhoppningsvis leda till att Sverige
och svenska EU parlamentariker tar
en stark position i favör av barns
rättigheter gentemot EU.

Uppföljning av media sker via
Retriever. Total medieexponering av
artiklar 2023: 14 720 102 läsare av
78 artiklar. Vi har skrivit 13
debattartiklar.
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2. Ett väl utvecklat och samordnat identifierande arbete av barn som utsätts för kommersiell sexuell exploatering såväl off- som online.

mot svenska beslutsfattare både i
Sverige och i EU.

Sätter press på makthavare.

Under 2023 har ChildX arbetat för
att främja samverkan från
civilsamhället inför revideringen av
EU:s Anti-Trafficking lag. Vi har
lanserat en Handbok för
ambassader tillsammans med
Östersjöstaternas råd och
Utrikesdepartementet och granskat
ett stort antal metoder för att
upptäcka sexuell exploatering
online.

Organiserar barnrättsorganisationer
och överlevare i olika europeiska
länder för att koordinera en
gemensam position mot europeiska
beslutsfattare.

Säkerhetsställa att
barnrättsperspektivet inkluderas i de
generella policys och insatser mot
människohandel i Europa.

Vi bidrar till ett större fokus på barn i
policys, lagar och insatser mot
människohandel på europeiskt plan.

Vi följer upp genom att följa
implementeringen både i Sverige
och Europa för övrigt.

Politiska förslag som vi driver:
● Utveckla det identifierande och uppsökande arbetet av barn som utsätts för kommersiell sexuell exploatering nationellt och internationellt.

○ Inför ett internationellt regelverk som tvingar digitala plattformar att vidta åtgärder för att identifiera, förebygga och motverka sexuella övergrepp mot barn, och hållas till ansvar
om det inte görs.

○ Utveckla rutinfrågor, riskbedömningsinstrument, indikatorer och andra verktyg för upptäckt av våld - primärt till skolpersonal och personal i elevhälsan och senare också till
ungdomsmottagningar, socialtjänsten och barn- och ungdomspsykiatrin.

○ Genomför utbildningsinsatser i skolan för att höja barns kunskaper om våld i syfte att kunna identifiera och rapportera om egen eller vänners våldsutsatthet.

3. Ett holistiskt barnrättsbaserat stödsystem som fungerar över sektorer och landsgränser.

Prioriterade utmaningar Aktiviteter Utfall Resultat Uppföljning

Stödsystemet för barn utsatta för
kommersiell sexuell exploatering har
stora brister.

Stödsystemet är fragmenterat, dåligt
finansierat och samordnat.

Civilsamhällets lågtröskelstöd för
barn och unga når inte ut till
målgruppen tillräckligt.

Expertgrupp i utredning om
stödprogram för utsatta barn.

Utredare och expertgrupp för
utredningen om stödprogram för
utsatta barn har fått kunskap om hur
stödbehoven hos utsatta barn ser ut
och vilka lösningar som behövs.

Utredningen inkluderar förslag för en
fungerande sammanhållen
stödkedja, samverkansstrukturer, ett
stärkt lågtröskelstöd samt resurser
för dessa åtgärder.

Uppföljning har skett via analys,
samtal och iakttaganden.

Följande förslag togs endast upp av
ChildX och hade därmed troligen
inte inkluderats om vi inte deltog i
expertgruppen:

- Öronmärkta medel för barn till
kommunernas arbete
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3. Ett holistiskt barnrättsbaserat stödsystem som fungerar över sektorer och landsgränser.

Integreringen mellan lågtröskelstöd
och dess funktion i det övergripande
stödsystemet behöver stärkas för
att barnets behov ska stå i centrum.

Utsatta barn söker inte stöd i
tillräckligt stor utsträckning, de som
söker stöd får inte det stöd de har
rätt till.

- Regionkoordinatorer med fokus på
barn i alla regioner
- Specialiserad nationell stödlinje för
barn
- Att stödlinjen överlappar
vuxenlinjen med ålder upp till 25 år
- Att en särskilt kvalificerad
kontaktperson ska samordna
programmet för barn
- Traumamedvetet uppsökande
arbete

Sveriges första nationella konferens
om kommersiell sexuell exploatering
hade seminarium på detta tema.

250 personer (yrkesverksamma,
beslutsfattare, statliga utredare
m.m.) fick ökad kunskap om:
stödbehoven hos utsatta barn,
lokala lösningar och initiativ,
behoven av anhörigstöd, särskilt
utsatta grupper, identifiering av
utsatta och att utbilda barn och
unga om frågan. De fick möjlighet
att träffa personer som jobbar med
frågan inom andra sektorer.

Kommuner har initierat lokala
projekt för att förebygga, identifiera
och stötta utsatta.

Konferensdeltagare samverkar
tvärprofessionellt i större
utsträckning.

Enkät direkt efter konferensen, samt
en uppföljande 6 månader senare
för att mäta om den ökade
kunskapen lett till handling.

Driver stödklustret mot sexualiserat
våld. Fem stödorganisationer som
tillsammans arbetar för att
effektivisera och innovera
stödsystemet för barn och unga.
Under året har vi bl.a. kartlagt
lågtröskelstödsystemet och tagit
fram en gemensam prototyp av en
AI-modell som effektivt kan
analysera delad data mellan
organisationerna.

En kartläggning över
lågtröskelstöd-systemet har gett en
gemensam bild av det system vi
tillsammans vill förändra.

En prototyp till en AI-modell är
framtagen som visar goda
möjligheter att kunna bidra till
effektivistering, bättre analys och
gemensam förståelse för barn och
ungas mående i Sverige.

Kartläggningen har bidragit till
samarbete med offentliga aktörer
genom gemensam workshop, t.ex.
med Jönköpings Högskola och
deras nätverk av vård och
stödaktörer.

Ökad AI-förmåga bland
stödorganisationerna i klustret och
på sikt kan resultatet av AI-modellen
bl.a. bidra till mer datadrivna och
evidensbaserade beslut och
underlag, snabbare anpassning av
verksamheter pga trendanalys i
verktyget, samt bättre effektmätning
tack vare sentimentanalys.

Enkät med klusterorganisationer
visar på en ökad AI-förmåga.
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3. Ett holistiskt barnrättsbaserat stödsystem som fungerar över sektorer och landsgränser.

Media:

Artikel om missförhållanden på
sis-hem: Omfattande mängd
sexuella övergrepp på Sis-hem.

Artikel om nationella föreskrifter för
socialtjänsten: “Flickor låter sig inte
utsättas för sexuella övergrepp”.

Om barnkonventionen/barns rätt till
stöd och upprättelse: "Barn ska inte
bara ha rätt, barn ska äntligen kunna
få rätt" - Dagens Juridik

Vi sätter press på beslutsfattare i
frågan.

Ingen direkt påverkan på Sis-hem,
men en förhoppning om generell
förbättring och särskilt för utsatta
tjejer.

Uppföljning av media sker via
Retriever. Total medieexponering av
artiklar 2023: 14 720 102 läsare av
78 artiklar. Vi har skrivit 13
debattartiklar.

Politiska förslag som vi driver:
● Utveckla riktlinjer, insatser och metoder för målgruppen inom socialtjänst och hälso- och sjukvård som erkänner barn som utsätts för KSE som våldsutsatta.

○ Uppdatera socialtjänstlagen så att barn som utsätts för KSE specifikt omnämns som målgrupp för socialtjänstens insatser.
○ Utforma nationella föreskrifter, allmänna råd och riktlinjer för målgruppen som aktivt motarbetar synen på kommersiell sexuell exploatering som ett självskadebeteende, socialt

nedbrytande beteende eller andra förklaringar som antyder att barnet är problemet.
○ Utveckla traumamedvetna insatser som kombinerar målgruppens behov av skydd och rehabilitering.
○ Tillsätt regionkoordinatorer med särskilt fokus på barn i varje polisregion.
○ Utveckla specialiserade lågtröskelmottagningar i varje län med tillgång till enklare samtalsstöd såväl som mer omfattande traumabehandling.
○ Avsätt statliga utvecklingsmedel för kommuner att utveckla lokala stödinsatser till barn utsatta för kommersiell sexuell exploatering.

4. Ett starkt straffrättsligt skydd mot sexuellt våld för alla barn upp till 18.

Prioriterade utmaningar Aktiviteter Utfall Resultat Uppföljning

Alla barn under 18 år har inte
samma straffrättsliga skydd mot
sexuellt våld.

Barn mellan 15-17 år har idag ett
sämre skydd vid sexualbrott än
yngre barn.

Möte med utredare för utredningen
“Ett starkare straffrättsligt skydd”
(SOU 2023:80).

Utredare för den straffrättsliga
utredningen fick ökad kunskap och
argument för vår sak.

Utredningen inkluderar förslag som
innebär ett förstärkt straffrättsligt
skydd för barn i åldern 15-17 år.

Uppföljning har skett via analys,
samtal och iakttaganden.

Utredningen inkluderar förslag som
innebär ett förstärkt straffrättsligt
skydd för barn i åldern 15-17 år, och
ChildX och OKSE (ombudsmannen
mot kommersiell sexuell
exploatering av barn, som drevs av
ChildX, Novahuset och Ellencentret
under 2022-2023) nämns som en

23

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/kEBWgk/rapport-omfattande-sexuella-overgrepp-pa-sis-hem
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/kEBWgk/rapport-omfattande-sexuella-overgrepp-pa-sis-hem
https://www.expressen.se/debatt/flickor-later-sig-inte--utsattas-for-overgrepp/
https://www.expressen.se/debatt/flickor-later-sig-inte--utsattas-for-overgrepp/
https://www.dagensjuridik.se/debatt/barn-ska-inte-bara-ha-ratt-barn-ska-antligen-kunna-fa-ratt/
https://www.dagensjuridik.se/debatt/barn-ska-inte-bara-ha-ratt-barn-ska-antligen-kunna-fa-ratt/
https://www.dagensjuridik.se/debatt/barn-ska-inte-bara-ha-ratt-barn-ska-antligen-kunna-fa-ratt/


4. Ett starkt straffrättsligt skydd mot sexuellt våld för alla barn upp till 18.

del av orsaken till detta.

“Ett varmt tack för era värdefulla
bidrag till vårt utredningsarbete” -
Josefine Wendel, sekreterare “Ett
starkare straffrättsligt skydd”

Sveriges första nationella konferens
om kommersiell sexuell exploatering
hade seminarium på detta tema.

250 personer (yrkesverksamma,
beslutsfattare, statliga utredare
m.m.) fick kunskap om andra
länders skarpare straffrättsliga
regleringar och motiveringar till
dessa.

Yrkesverksamma, beslutsfattare,
statliga utredare m.m. är
engagerade i och har fått argument
för ett stärkt straffrättsligt skydd

I en enkät fick vi svar från en statlig
utredare som deltog på konferensen
som uppgav att konferensen bidrog
med inspiration till förslag att lyfta i
deras betänkande, som i sin tur är
grund för ny lagstiftning på området.

Media:

Brottsplats-kampanjen och
tillhörande artikel Barns kroppar ska
inte kunna köpas publicerad i 12
tidningar.

Medverkan i TV4:s Nyhetsmorgon.

Kritik av 15-17-utredningen:
"Regeringen måste stärka skyddet
mot sexuella kränkningar" - Dagens
Juridik

Ökad kunskap hos beslutsfattare
och allmänhet om frågan.

Vi sätter press på makthavare i
frågan.

Uppföljning av media sker via
Retriever. Total medieexponering av
artiklar 2023: 14 720 102 läsare av
78 artiklar. Vi har skrivit 13
debattartiklar.

Politiska förslag som vi driver:
● Förändra det straffrättsliga systemet och relevant lagstiftning för att stärka det straffrättsliga skyddet mot kommersiell sexuell exploatering och tillgängliggöra rättsväsendet för barn.

○ Inkorporera utnyttjande av barn genom köp av sexuell handling i övriga sexualbrott på så sätt att den sexuella självbestämmanderätten inte påverkar brottsrubriceringen.
○ Även andra omständigheter, såsom stor åldersskillnad eller särskild utsatthet, bör föranleda en möjlighet att döma för sexualbrott mot barn utan att den sexuella

självbestämmanderätten påverkar brottsrubriceringen.
○ Ta bort 6 kap §9 Utnyttjande av barn genom köp av sexuell handling och lägg in ersättning som en ny grund för våldtäkt mot barn.
○ Ta bort gradindelningen “mindre grovt brott” i utnyttjande av barn genom köp av sexuell handling bör tas bort; kränkningen för brottsoffret är lika stor oavsett gärningsmannens

ålder.
○ Utbilda polis och rättsväsende i de senaste och kommande ändringar i sexualbrottslagstiftningen mot barn för att säkerställa effektiv implementering.
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5. Erfarenheter och kunskap från överlevare utgör grunden för samhällets åtgärder.

Prioriterade utmaningar Aktiviteter Utfall Resultat Uppföljning

Personer som överlevt kommersiell
sexuell exploatering som barn /
människohandel ges inte tillräckligt
utrymme att påverka de insatser
som utvecklas, vilket innebär sämre
kvalitet och bristande
målgruppsförankring.

När överlevare väl ges utrymme görs
det ofta på ett symboliskt,
exploaterande eller osäkert sätt för
personerna i fråga.

Februari 2023: startade klustret
Beyond Survivors för att stärka
överlevares inflytande med en
gemensam plattform för ömsesidigt
stöd och uppdrag. Organisationerna
har fått stöd och bidrag för att
stärka och skala upp deras
verksamheter.

Beyond Survivors har skapat
utbildningen “From surviving to
thriving” från överlevare till
överlevare, med fokus på fördelar
samt risker för överlevare som
önskar arbeta inom detta område.

Beyond Survivors har aktivt arbetat
med påverkansarbete på olika
nivåer. T.ex. deltagit vid Sveriges
ordförandeskap konferens på
Sweden2023.eu, diskussioner med
OSSE i Wien, deltagit i Freedom from
Slavery Forum i Dominikanska
republiken, och talat på flera olika
arrangemang.

Tre organisationer som leds och
drivs av överlevare har arbetat aktivt
med klustret Beyond Survivors: Inte
din hora, Footprint to Freedom och
Ge-Stac. Genom att stödja
överlevare genom organisationer de
leder och driver ger representation
även för de som inte kan ta en
ledarroll.

Över 100 deltagare i utbildningen
“From surviving to thriving”.

Strukturerad och ansvarsfull
överlevareinput gentemot
beslutsfattare samt för dem som
saknar stöd från
regeringar/organisationer.

Starka, hållbara och inflytelserika
organisationer ledda och drivna av
överlevare samt överlevare som
förespråkar för deras rättigheter.

Fler överlevare känner sig
kompetenta, stärkta och vill fortsätta
delta i arbetet mot kommersiell
sexuell exploatering av barn.

En institutionaliserad förståelse för
hur överlevare inkluderas på rätt sätt,
exempelvis genom en
traumainformerad metod.

Uppföljning av Beyond Survivors har
framförallt skett genom dialog och
samtal.

“Beyond Survivors has provided a
safe space for dialogue with other
survivor leaders, offering emotional
support akin to a mental health
participatory. The collective effort
has enabled me to share knowledge
and best practices, fostering a sense
of community with my survivor
colleagues.”

“The work that Beyond Survivors
has been doing has really
impacted Inte Din Hora in a
positive way. The project has
opened many doors for us on an
international level and our
organization has had the chance
to spread our name around all
across Europe.” - Överlevare

Sveriges första nationella konferens Ett 10-tal överlevare deltog i
konferensen genom bland annat
konstverk, paneldeltagande och
inspelade frågor till beslutsfattare.
250 personer (yrkesverksamma,
beslutsfattare, statliga utredare
m.m.) tog del av överlevarnas
perspektiv.

Överlevare känner sig kompetenta,
stärkta och vill fortsätta delta i
arbetet mot kommersiell sexuell
exploatering av barn

Konferensdeltagare upplevde det
som positivt att överlevare
inkluderades

Enkät direkt efter konferensen, samt
en uppföljande 6 månader senare
för att mäta om den ökade
kunskapen lett till handling:

“Att prata offentligt för första gången
under OKSE-konferensen släppte på
en psykisk spärr för mig. Med all
kärlek jag fick har jag blivit modigare
med att offentligt dela min historia,
och förhoppningsvis kan den hjälpa
andra.” - Överlevare
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5. Erfarenheter och kunskap från överlevare utgör grunden för samhällets åtgärder.

“Jag tyckte Gabriellas och de andra
överlevarnas seminarium var de
mest givande, de från inte din hora.
Och att få läsa och se konstverk i det
andra rummet där tipspromenaden
fanns.”
Konferensdeltagare

ChildX sakkunnige Gabriella
Kärnekull Wolfe har haft en
styrelseplats i WeProtect under året.
WeProtect samlar över 280
medlemmar från regeringar, privat
sektor, civilsamhället och
mellanstatliga organisationer för att
utveckla policys och lösningar för att
skydda barn från sexuell
exploatering och övergrepp på nätet.

WeProtects styrelseledamöter tog
under året bl.a. del av en överlevares
perspektiv på “end to end
encryption” och föredrog om frågan
om en digital plattform för
pornografi bör vara medlemmar i
alliansen.

WeProtect ändrade sitt uttalande om
end to end encryption med ett stärkt
fokus på överlevares upplevelser,
och styrelsen nekade
medlemsansökan från den digitala
pornografi-plattformen.

Uppföljning har skett via samtal och
mail:

“Thank you for your wonderful
contributions to this week's
meetings. Your perspective on the
end-to-end encryption was
compelling. And your comments on
the OnlyFans issue were powerful,
poignant and really persuasive.
Clearly, they resonated strongly with
the other board members.”
- Board member, We Protect

“I am so pleased and grateful that
you are part of the board, and deeply
appreciate your engagement and
leadership in so many ways. It is
making a difference.”
- Board member, We Protect

Politiska förslag som vi driver:
● Meningsfullt överlevarinflytande integreras på systemnivå i alla processer och insatser för att motverka människohandel och sexuell exploatering av barn

○ Överlevare känner sig kompetenta, stärkta och vill fortsätta delta i arbetet mot kommersiell sexuell exploatering av barn
○ En institutionaliserad förståelse av nödvändigheten i att inkludera överlevare inom fältet för människohandel och kommersiell sexuell exploatering av barn
○ Ett etablerat sätt att förstå hur överlevares inflytande ska hanteras på rätt sätt, till exempel genom att använda en metod som tar hänsyn till trauma och är centrerad kring

offret.
○ Starka organisationer som överlevare leder och driver, med överlevare som också agerar förespråkare.
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Hur har ChildX’s resurser använts för att nå målen?

Stiftelsen ska enligt stadgarna uppfylla sitt ändamål genom att bedriva informations- 
och påverkansarbete samt aktivt verka för att förhindra och förebygga övergrepp 
på barn genom att stötta dem som på olika sätt arbetar för och sprider kunskap om 
barn som utsätts för våld, utnyttjande och exploatering. Stiftelsen ska även arbeta 
för att identifiera och samla aktörer med syfte att främja arbetet för barn och unga. 
Stiftelsen kan även arrangera toppmöten, workshops och konferenser för att förena 
världsledande aktörer i arbetet för barns rättigheter och för att förhindra och 
förebygga övergrepp och utnyttjande av barn.

Kostnadsfördelning 2023

Personella resurser
ChildX har letts av en styrelse med Jacob Flärdh som styrelseordförande.

Övriga styrelsemedlemmar har varit Britta Holmberg, Daniel Olsson, Hugo Stenbeck,           
Merly Åsbogård, Malin Olander, Sara Damber, Therese von Blixen-Finecke och Sophie  
Stenbeck (suppleant).

1.7
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Stiftelsens ChildX kansli har under 2023 letts av generalsekreteraren Ida Östensson i 
samråd med en ledningsgrupp bestående av ordförande samt operativ chef. 

Totalt har tio personer arbetat på ChildX under olika perioder: Elise Thoen, Faryal 
Sajjad, Gabriella Kärnekull Wolfe, Hanna Wigerdal, Ida Östensson, Jacob Flärdh, 
Johanna Wilkens, Johanna Prins, Saga Brodersen och Sara Hugosson. Arbetet utgår 
ifrån kontoret i Stockholm, och samtliga anställda är bosatta i Sverige. 

Vad behöver ChildX utveckla för att förstärka effekten av arbetet i framtiden?

På ChildX är vi ständigt engagerade i att förstärka och förbättra våra resultat och 
effekter. Under det kommande året vill vi införa kvartalsvisa avstämningar på 
personalmöten för att kontinuerligt utvärdera och följa upp vår måluppfyllelse. Detta 
ger oss en regelbunden påminnelse om var vi befinner oss och hur vi på bästa sätt 
kan identifiera och mäta effekten av våra insatser. 

Samtidigt underlättar det prioriteringsprocessen, då vi kontinuerligt kan se över och 
uppdatera våra mål baserat på nya insikter och vad vi ser ger effekt. Genom att 
tydligt kommunicera organisationens mål och hur varje medarbetares arbete bidrar 
till att uppnå dem skapar vi ett engagemang och en gemenskap som driver oss 
framåt.

Utöver detta vill vi stärka personalens kapacitet att planera för och mäta effekt. 
Genom att mer strategiskt samla in kunskap om var vi gör störst nytta kan vi 
använda dessa lärdomar i utvecklingen av vår nya strategi för perioden 2025-2030.

Genom dessa åtgärder strävar vi mot en mer systematisk och effektiv strategi för 
att maximera effekten av vår verksamhet och skapa en verklig och positiv 
förändring.
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